
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 

per l’affidamento di n. 2 contratti di lavoro autonomo di natura occasionale per attività di 

tutorato (Azione B), della durata di 150 ore, nell’ambito delle iniziative previste dal Progetto 

“VERSO. Sistemi di orientamento e tutorato per le professioni educative e formative”, 

finanziato nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT) – Prof.ssa Anna Grazia 

Lopez. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO  l’art. 17, comma 30, del D.L. “Anti-crisi” 1° luglio 2009, n. 78, 

convertito dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO  l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (Prot. 33179-I/3 del 22/06/2022, D. R. Rep. n. 

1116/2022); 

VISTA la richiesta della prof.ssa Anna Grazia Lopez in qualità di responsabile 

scientifico del progetto “VERSO. Sistemi di orientamento e tutorato per 

le professioni educative e formative”, finanziato a valere sulle risorse 

relative alla programmazione triennale 2021-2023, stanziate dall’art. 7 

La Direttrice  

Prof.ssa Barbara De Serio 
 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, 

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini  

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione  

e Rendicontazione Progetti 

Dott.ssa Gaetana Oliviero 

 



2/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

 

del D.M. n. 289/2021 per la realizzazione del Piano Lauree Scientifiche 

e dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT), che saranno utilizzate 

dagli Atenei nel corso del triennio 2023-2025 (L. 232/2016, art. 1, co. 

290-293, attuato dal D.M. 289/2021, allegato 3), di autorizzazione ad 

avviare una procedura di selezione pubblica per n. 2 contratti di lavoro 

autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di attività di tutorato 

rivolte a studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 

ATTESO  che nella seduta della Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici del 

29 aprile 2025 è stata autorizzata l’indizione della suddetta procedura 

selettiva; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 1085/2025 Prot. n. 38571 – 

VII/1 del 01/07/2025 “Avviso di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di n. contratti di lavoro autonomo di natura 

occasionale per attività di tutorato (Azione B), della durata di 150 ore, 

nell’ambito delle iniziative previste dal Progetto “VERSO. Sistemi di 

orientamento e tutorato per le professioni educative e formative”, 

finanziato nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT); 

TENUTO CONTO che il compenso lordo per ogni singolo contratto, omnicomprensivo 

degli oneri a carico prestatore e carico Ente, è pari ad € 1.500,00 

(millecinquecento/00); 

CONSIDERATA la natura temporanea degli incarichi da affidare e la particolare 

qualificazione delle prestazioni richieste; 

CONSIDERATO che per le prestazioni di lavoro richieste dal bando sono previste modalità 

di esecuzione organizzate da parte dell’Università in riferimento ai tempi 

e al luogo di lavoro; 

ACCERTATA la copertura finanziaria, pari ad € 3.000,00 (tremila/00) lordi 

onmicomprensivi degli oneri a carico ente e percipiente, a valere sui 

fondi del progetto POT “VERSO. Sistemi di orientamento e tutorato per 

le professioni educative e formative”, di cui è responsabile scientifico la 

prof.ssa Anna Grazia Lopez; 

ACCERTATA  l’urgenza di procedere con la nomina della Commissione di valutazione 

relativa alla suddetta procedura selettiva; 



3/3 

 

   

Dipartimento di Studi Umanistici 

Via Arpi, 176 - 71122 - Foggia  

 

ACQUISITA la disponibilità dei proff.ri Anna Grazia Lopez, Alessandra Altamura, 

Rossella Caso, Manuela Ladogana e Daniela Dato per la composizione 

della Commissione giudicatrice della selezione in oggetto; 

VISTO  l’art. 32, comma 2 lett. g) dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

prevede che nei casi di necessità e di urgenza il Direttore può assumere 

i provvedimenti amministrativi di competenza del Consiglio di 

Dipartimento, riferendone, per la ratifica, nella prima seduta utile; 

CONSIDERATO  che la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento è prevista in data 2 

settembre 2025; 

VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

l’affidamento di n. 2 contratti di lavoro autonomo di natura occasionale per lo svolgimento di 

attività di tutorato (Azione B), della durata di 150 ore, nell’ambito delle iniziative previste dal 

Progetto “VERSO. Sistemi di orientamento e tutorato per le professioni educative e formative”, 

finanziato nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT). 

La Commissione è così composta: 

      Membri effettivi 

• Anna Grazia Lopez (Università di Foggia) 

• Alessandra Altamura (Università di Foggia) 

• Rossella Caso (Università di Foggia) 

Membri supplenti 

• Manuela Ladogana (Università di Foggia) 

• Daniela Dato (Università di Foggia). 

 

          La Direttrice    

prof.ssa Barbara De Serio 


		2025-07-17T12:58:44+0200
	Barbara De Serio




